
1; 	 • 

$4,..  •  1 

#e. 
...'''Refe.UBLIQUE DU BENIN 
e, 

WINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

ARRETE 

: 	-,,- 
ANNEE 2013 N° .Z70  /MEMP/CAB/DC/SGM/DEPEMP/DPP/SP 

CABINET DU MINISTRE PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES 

   

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la loi n°2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Éducation 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a 
modifiée ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielles du 13 mars 2011 ; 

VU le décret n° 2013-319 du 11 août 2013 portant compositicktdu Gouvernement , 

VU 	le décret n° 2013-191 du 03 juillet 2013 portant fixation de la structure-type des 
Ministères ; 

VU 	le décret n° 2012-538 du 17 décembre 2012 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des lundi 19, mardi 20, 
mercredi 21 et jeudi 22 août 2013 ; 

VU 	le compte rendu de ladite session en date du 12 septembre 2013 ; 

ARRÊTE 



CHAPITRE 1e`: DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1".-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2013-2014 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 DJOUGOU SERO EM Privé Catholique 
« Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus » d'Afèkoho 

Abbé ADONON Gabin 
Frank agissant au nom de 
l'Eglise Catholique 

2 Ecole Maternelle Privée 
Catholique « La 
Visitation » de Yahipinroun 

Abbé ADONON Gabin 
Frank agissant au nom de 
l'Eglise Catholique 

3 NATITINGOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Bilingue Privée EQUIAID 

CODJOVI Guillaume 
Clément 

Total : ATACORA-DONGA : Trois (03) écoles maternelles privées. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

4 ABOMEY-CALAVI 

1 

ABOMEY-CALAVI La Sainte Famille GBETI Reine 

5 Sainte Eulalie LOKOSSOU A. M. Olga 

6 Le Miracle de Dieu DAGOUE C. Jacques 

7 Le Regard MANSOUROU Saka 

8 Etoile Polaire HOUNTOVO Joseph 

9 Saint Bakhita KPOSSA Simon 

10 Ethique Morale EHOUMAN Nina Née 
MENOU 

12 Les P'tits Futés DOSSA Gerda 

13 Ecole Catholique Sainte 
Joséphine BAKHITA 

Père Barthélémy VIGAN 

14 Séko BAGOUDOU Afoussatou 

15 
GEEB BATOKO Christine Née 

ZOMAHOUN 

16 AKASSATO Sainte Famille Annexe DEGAN A. Gabriel 

17 Saint Trankilin Marcel ONG ASSOPEF/ 
GNIMAGNON Raoul 

18 Les 3 Clés CHABI Ayo-Ola Clément 

19 Le Chemin de l'Intelligence GBAGUIDI Ernest Aristide 
Flavien 

20 GODOMEY Oasis des Petits AHOUANVOEDO Thierry 

21 Etoile de Sagesse QUENUM C. Daniel 
22 Le Sanctuaire du Savoir DAHITO C. Charles 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

23 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Trinity Montessori School CHUKWUNEME N. 
Cynthia 

24 La Sureté Divine ATCHOGNON Comlan-
François 

25 Emérite BALOGOUN Flavien 

26 Platon HOUNKPONOU T. Simon 

27 HEVIE Sainte NADINE BADA O. Josephine épse 
ZINSOU 

28 LAVOISIER DE HEVIE HOUNDJE adjivohéha 
Jean d'Arc 

29 TOGBA Brice SINSIN ZANNOU A. S. Afio 

30 Jean-Piaget III DJOSSA K. Stanislas 

31 Fênou MAZHINDU Mary 

32 Saint Bérenger le Pivot ADJOVI DOSSOU A. 

33 ALLADA SEKOU Santa Clara GAMMABE A. Pierre 

34 COTONOU 

49 sème  

1er ARRONDISSEMENT Père-Dossou EKLOU Victor 

35 Main Divine SINGBO M. Simon 

36 Protestant Sion de Yagbé YAKA Nicodème 

37 Busy Brain Inter. School EKE Eveline 

38 Le Saint AKPATA J. Isabelle 

39 eme  ARRONDISSEMENT. Le Calinet do REGO Brice 

40 La Joie Lumen-Christ SOVIDE J . Togbedji 

41 Solid Foundation 
International School 

REUBENS A. Mathew 

42 Etoile Brillante du Matin ASSOGBAGUE Blandine 

43 CLITON AMERICAN 
ACADEMY 

BALOUBI Désiré 

44 4eme ARRONDISSEMENT His Grace Academy ALOFOKHAI Anne I. 

45 Our Lady Of Mercy Inter. 
School 

Communauté Anglaise de 
l'END/Père Joseph 
AMEKA 

46 5ème ARRONDISSEMENT Au Coeur du Berger ONG DEM Représenté par 
LOKONON Ferdinand 

47 hème 
ARRONDISSEMENT L'intelligent MINAKPO K. Rogatien 

48 Sème 
ARRONDISSEMENT Oria Inter. School TOHOUBI A. Valérie Epse 

EGLA 

 ARRONDISSEMENT Les Petits Anges de 
Pythagore 

CHEKPO HESSOUH 
Clarisse 

50 1 Oe e  ARRONDISSEMENT Le Label Universel DJENGUE Justin 

51 1 1 eme  ARRONDISSEMENT Ste Marie-Stella ADJIBI Alexandrine Aline 
I. Epse DATO 

52 Les P'tits Coeurs SOGBOSSI Stéphanie 

53 12
ème 

ARRONDISSEMENT Ste Antoine KPOHOU T. Moïse 
54 La Joie des Anges AMOUSSOU S. M. Régina 
55 Pierre Le Grand OMONWALE Maxime 

Lucien 

56 13eme  ARRONDISSEMENT Ste Florida TAKIN Freddy 

3 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

57 COTONOU 13eme  ARRONDISSEMENT EM Katodjo TOHOUENAGNON 
Joseph 

58 Antoine de St Exupéry ADICLE Jacques 

59 OUIDAH elle  ARRONDISSEMENT Pilote Hounyovi Cocou 
Innocent 

GBENAÏDE Ludovic 

60 PAHOU La Victoire EKLOU Victor 

61 La Merveille Annexe AMOUSSOU-GUENOU 
L. B. Prosper 

62 TORI-BOSSITO TORI-BOSSITO Ste Elisabeth de Tori GBEDO Epiphane D. S. 

63 TOFFO OUEGBO Notre Dame de la Famille METIN Antoine Rpte 
l'Association Famille en 
Mission (AFM) 

Total : ATLANTIQUE-LITTORAL : Soixante (60) écoles maternelles privées. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

64 BANIKOARA BANIKOARA La Lumière BIO TOUROU Bani 
Gouda 

65 Notre Dame de la 
Tendresse 

OLOUKOU Adjinin Daniel 

66 KANDI KANDI La Cité de le Réussite ZAKEI AI-Moctar 

67 PARAKOU elle  ARRONDISSEMENT AS- SALIHINE Al' ABRAR ALI Ibrahim agissant a/n 
de l'ONG GAFREP 

68 'Le Quartier Latin" ABOUDOU IMOROU 
Saroukou 

69 Jean Maurice Catroux LOKOSSA Anne-Marie 
a/n des filles de la charité 

70 3eme  ARRONDISSEMENT Nigerian International 
School (NIS) 

OKEKE Eméka a/n 
Communauté IBO de 
Parakou 

71 TCHAOUROU TCHAOUROU Ecole Maternelle Catholique 
Bienheureuse Mère Thèrésa 

Père KOCHONI Hyacinte 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

72 Ecole Maternelle Catholique 
Sainte Rita de Tchatchou 

Père KOCHONI Hyacinte 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

73 GOGOUNOU BAGOU Ecole Maternelle Catholique 
Pépè GIARMOLEO 

Père Guillaume Hugues 
Casimir AFOUDJI a/n de 
l'Archidiocèse de Kandi 

Total : BORGOU ET DE L'ALIBORI : Dix (10) écoles maternelles privées. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

74 DOGBO DEVE Les Anges de Dieu AKONHOUNKPAN D. 
Paula 

4 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

75 GRAND-POPO AGOUE Grâce Divine FONTON Barthélemy 

76 KLOUEKANME KLOUEKANME Le Rédempteur AMOUSSOU Dovi Paul 

Total : MONO ET DU COUFFO : Trois (03) écoles maternelles privées. 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

77 ADJARRA ADJARRA 2 Les Meilleurs YEVOEDO Albert 

78 AGLOGBE Cité Enfant Eve 
d'Aglogbè 

ZINSOU Edmond 

79 HONVIE Shalom AHOUANDJINOU 
Zépherin L. A. 

80 MALANHOUI L'Espérance NOUMONHESSI S. 
Franck 

81 Ste Judith HOUENOU Victor 

82 MEDEDJONOU Cité Enfant Eve ZINSOU Edmond 

83 AKPRO-MISSERETE ABOGOME Les Merveilles de 
Dieu 

HOUMBA Benoît 

84 Les Bénis de Dieu HOUESSOU Christophe 

85 VAKON Baptiste de Vakon 
Azohouè 

DJOÏ Michel 

86 L'Intelligentsia FADINAN Benoît 

87 Le Succès de 
Gouako 

Association Le Succès 
représentée par OLONI 
Mireille 

88 Saint Michel de 
Vakon 

GODONOU Marcel 

89 Baptiste de 
Sohomey 

DJOÏ T. Michel 

90 La Providence 
Divine 

AGONHOSSOU Pyrrhus 
V.H. 

91 La Solidarité BAMBOTCHE M. Amedé 

92 ZOUNGBOME La Lumière Divine 
Plus 

DJOSSOU Gogo 
AGOSSOU Daniel 

93 AVRANKOU ATCHOUKPA Echos du Réveil SOTODONOU Salomon 

94 Jérusalem Association Vie Nouvelle 
en Dieu représentée par 
le Prophète AJAYI Dayo 

95 KOUTI La Rose HONNOUGAN C. 
Pascaline 

96 DANGBO SAÏ-LAGARE L'Arc-en-Ciel OTCHOUMARE K-0. 
Fréjus A. 

97 PORTO - NOVO 2ème  ARRONDISSEMENT La Concorde FADONOUGBO Sylvie 
épse NOUMON 

98 La Plume HOUNKPONOU Kolawolé 
Saki 

5 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

99 PORTO - NOVO 2ème ARRONDISSEMENT Champ de la 
Réussite 

MENSAH Crépin 

100 3eme ARRONDISSEMENT Owo Olouwa AWOUNOU Félicienne 

101 Mgr René Marie 
EHOUZOU 

Diocèse de Porto-Novo 
représenté par le Père 
Jules Carrel DOSSAH 

102 Ola — Afous LANDOU Issa 

103 4ème ARRONDISSEMENT Cum Scentia BIOKOU Roger 

104 La Fidélité HOUNHOUI Jean 

105 Champollion KOUMAKPAYI Raphiou 

106 Providencia AVOCETIEN Sourou 
Martin 

107 St Gérard Majella Communauté des soeurs 
représentée par MESSO 
Diane 

108 Les Petits Anges AKOHOU Colette épse 
ABATTAN 

109 Sème ARRONDISSEMENT Adventiste AYIMADE François 

110 L'Etoile Polaire Association d'Expertise 
Pédagogique et 
Méthodologique —
Harmonie (AEPM — 
Harmonie) représentée 
par MELE Jean 
Delphonse 

111 Les Jumelles DJANTA Bernardine 

112 Lumière Divine de 
l'Unité 

TOSSE Guillaume 
Vidjinnagni 

113 Le Meilleur BOKO OUINSAV1 
Mègnissè 

114 Echos de Réveil Association E.A.R 
représentée par 
SOTODONOU Salomon 

115 La Grâce Divine HOUEHOME Mireille 
Patricia 

116 AJAD-MS LAWANI Osséni 

117 SEME-PODJI AGLANGANDAN Ecole Internationale 
de la Grâce Divine 

SOUNKOTO Fabien 

118 La Mère de l'Enfant AHOUASSOU G. Célestin 

119 DJEREGBE Les Echos de 
l'Intelligence 

Association Nouvelle 
Alliance représentée par 
SINGBO Antoine 

120 HOROCA HOUNSA Dénis Rodrigue 

121 EKPE La Boussole de 
Emmanuel 

GANHOUTODE 
Emmanuel 

122 Ste Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

COLLE A. Eustache 

123 1St Antoine AWOUNOU A. C. Ornella 

124 SEME-PODJI EKPE Djogbé HOUNHOUENOU Marcel __J 

6 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

125 EKPE Le Toboggan ADON J. Cyrille 

126 SEME-PODJ! Les Anges de Dieu AKOUNNOU Zinsou 
Cosme 

127 Avé Maria Stella AHOUANGBEGNON 
Boniface 

128 Les Olympiades ZANFONGNON Godonou 

129 TOHOUE Boniza ZANMENOU Paul S. 

130 Le Réveil de Kraké- 
Plage 

ASSOGBA V. Victor 

131 Le Rocher de 
Refuge 

AKOWANOU 
Bonaventure 

132 KETOU KETOU La Maman ADEHANDJOU Nathalie 

133 Ifè d'Asséna GBOTCHE A. Alain 

134 Le Baobab  HAZOUME M. Marc 

135 IFANGNI DAAGBE Béraca Association Béracare 
présentée par BOTON 
Hilarion 

136 KO-KOUMOLOU Vidékon de Kitigbo HOUNMONDJI Dossou 

137 TCHAADA St Vincent de Paul 
de Tchaada 

Diocèse de Porto-Novo 
représenté par Père Jules 
Carrel Dossah 

138 POBE POBE Damacy KPEKI Cyrille 

139 Le Coeur du Roi OLALERE Peter 

Total : OUEME-PLATEAU: Soixante trois (63) écoles maternelles privées. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

140 BOHICON BOHICON I Coeur Sacré de 
Jésus 

ZAHOUNDO Antoine 

141 Dieu est Grand TOLLO Jacques Philippe 

122 Sacré Coeur de 
Jésus 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON au nom 
du Diocèse d'Abomey 

143 GLAZOUE GLAZOUE La Qualité GNONLONFOUN 
Ahlonsou Barthélémy 

144 SOKPONTA Catholique Notre 
Dame de Lourdes 
de Sokponta 

Soeur CHABI CHAKOU 
Laïtin au nom de l'Institut 
Catholique Notre Dame de 
Lourdes de Sokponta 

Total : ZOU-COLLINES : Cinq (05) écoles maternelles privées. 

AU TOTAL, CENT QUARANTE QUATRE (144) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2013. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes, pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

7 



EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2013-2014 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI La Sainte Famille 2013 2013 2ème  section 

2 Le Miracle de Dieu 2013 2013 2ème  section 

3 Le Regard 2013 2013 2ème  section 

4 Etoile Polaire 2013 2013 2ème  section 

5 St Bakhita 2013 2013 2ème 3ème  et 
4e" sections 

6 GEEB 2013 2013 2ème  section 

7 Ethique Morale 2013 2013 2ème  section 

8 Les P'tits Fûtes 2013 2013 2ème  section 

9 Séko 2013 2013 2ème  section 

10 AKASSATO Ste Famille Annexe 2013 2013 
2eme 

section 

11 St Trankilin Marcel 2013 2013 2ème  section 

13 Les 3 Clés 2012 2012 2ème  section 

14 Le Chemin de 
L'intelligence 

2013 2013 2ème  section 

15 TOGBA Jean-Piaget III 2013 2013 2ème section 

16 Fênou 2013 2013 elle  section 

17 HEVIE Ste Nadine 2013 2013 2ème  section 

18 Lavoisier de Hèvié 2013 2013 2ème section 

19 GODOMEY Oasis des Petits 2013 2013 2ème  section 

20 Etoile de Sagesse 2013 2013 2ème  section 

21 Le Sanctuaire du 
Savoir 

2013 2013 2ème  section 

22 Trinity Montessori 
School 

2013 2013 2ème section 

23 La Sureté Divine 2013 2013 elle  section 

24 Platon 2013 2013 2ème  section 

25 Emérite 2013 2013 2ème  section 
26 La Synthèse de 

Godomey 
2012 2013 2ème  section 

27 Saint Augustus 2013 2013 2ème  section 
28 ALLADA SEKOU Santa Clara 2013 2013 2ème section 
29 COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Père-DOSSOU 2012 2012 2ème section 
30 Le Saint 2013 2013 2ème  section 
31 Main Divine 2013 2013 2eme  section 
32 Busy Brain Inter. 

School 
2013 2013 2eme  section 

33 Protestant Yagbé 
Sion 

2012 2012 
2ème 

section 

34 3eme  ARRONDISSEMENT Le Calinet 2013 2013 2ème section 

8 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

35 COTONOU 
Sème ARRONDISSEMENT La Joie Lumen-Christ 2013 2013 2ème section 

36 Solid Foundation 
International School 

2013 2013 2ème section 

37 Etoile Brillante Du 
Matin 

2013 2013 2ème  section 

38 Clinton Américan 
Académy 

2013 2013 2ème  section 

39 4ème  ARRONDISSEMENT His Grace Academy 2013 2013 2ème  section 

40 Our Lady Of Mercy 
Inter. School 

2013 2013 2ème  section 

41 5ème  ARRONDISSEMENT Au Coeur Du Berger 2013 2013 2ème  section 

42 L'intelligent 2013 2013 2ème  section 

43 8ème  ARRONDISSEMENT Oria International 
School 

2013 2013 2ème section 

44 Sème ARRONDISSEMENT Les Petits Anges De 
Pythagore 

2013 2013 2ème section 

45 Ste Jocelyne 2011 2013 2ème  section 

46 10ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Label Universel 2013 2013 2ème  section 

47 11ème  
ARRONDISSEMENT 

Ste Marie-Stella 2013 2013 2ème  section 

48 Les P'tits Coeurs 2013 2013 2ème section 
49 12ème  

ARRONDISSEMENT 
Ste Antoine 2013 2013 2ème section 

50 Antoine de St 
Exupéry 

2013 2013 2ème section 

51 La Joie des Anges 2013 2013 2ème  section 
52 13ème  

ARRONDISSEMENT 
Pierre le Grand 2012 2012 2ème section 

53 Ste Florida 2013 2013 elle  section 
54 Katodjo 2013 2013 2ème  section 
55 OUIDAH 3ème ARRONDISSEMENT Pilote Hounyovi 

Cocou Innocent 
2013 2013 2ème  section 

56 PAHOU La Merveille Annexe 2013 2013 2ème  section 
57 La Victoire 2013 2013 2ème  section 
58 TOFFO OUEGBO Notre Dame de La 

Famille 
2013 2013 2ème section 

Total : ATLANTIQUE LITTORAL : Soixante (60) extensions (sections supplémentaires) dans cinquante 
huit (58) écoles privées. 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE 
DE 

CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 KANDI KANDI La Cité de la Réussite 	2013 2013 2
ème 

 section 

9 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE 
DE 

CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

2 BANIKOARA BANIKOARA Notre Dame de la 
Tendresse 

2013 2013 2eme  section 

3 La Lumière 2013 2013 2eme  section 

4 PARAKOU 3eme  ARRONDISSEMENT Nigérian International 
School (NIS) 

2013 2013 2ème  section 

5 2eme  ARRONDISSEMENT Le Quartier Latin 2013 2013 2ème  section 

6 As-Salihine A l'Abrar 2013 2013 2ème  section 

7 Jean Maurice Catroux 2013 2013 2è" section 

8 TCHAOUROU TCHAOUROU Ecole Maternelle 
Catholique 
Bienheureuse Mère 
Theresa 

2013 2013 2eme  section 

9 Ecole Maternelle 
Catholique Sainte 
Rita de Tchatchou 

2012 2013 2ème  section 

Total : BORGOU-ALIBORI Neuf (09) extensions (sections supplémentaires) dans Neuf (09) écoles 
privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

1 DOGBO DEVE Les Anges de Dieu 2013 -- 2ème  section 
2 GRAND-POPO AGOUE Grâce Divine 2013 -- 2ème  section 

Total : MONO-COUFFO Deux (02) extensions (sections supplémentaires) dans deux (02) écoles 
privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ADJARRA ABOGOME Les Merveilles de 
Dieu 

2013 2013 2ème section 

2 ADJARRA 2 Les Meilleurs 2013 2013 2ème section 
3 AGLOGBE Cité d'Enfant Eve 

d'Aglogbè 
2013 2013 2ème  section 

4 HONVIE Shalom 2013 2013 2ème section 
5 La Relève d'Adjarra - 2013 me  2e 	section 
6 MALANHOUI L'Espérance 2013 2013 2ème  section 
7 Ste Judith 2013 2013 2ème section 
8 MEDEDJONOU Cité d'Enfant Eve de 

Gbangnito 
2013 2013 2ème section 

10 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

9 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Les Bénis de Dieu 2013 2013 2
ème 

section 

10 Baptiste de Vakon 
Azohouè 

2013 2013 
2ème section 

11 Baptiste de 
Sohomey 2013 2013 

2ème  section 

12 Le Succès de 
Gouako 2013 2013 

2ème  section 

13 L'Intelligentsia 2013 2013 2ème  section 

14 La Solidarité 2013 2013 
2ème section 

15 AVRAN KOU ATCHOUKPA Echos du Réveil 2013 2013 2eme  section 

16 GBOZOUNME L'Arc-en-ciel 2013 2013 
2ème section 

17 KOUTI La Rose - 2013 
2ème section 

18 DANGBO SAÏ-LAGARE Jérusalem 2013 2013 2ème section 

19 IFANGNI DAAGBE Béraca 2013 2013 2ème section 

20 KO-KOUMOLOU Vidékon de Kitigbo 2013 2013 2' section 

21 KETOU KETOU La Maman 2013 2013 2ème section 

22 Le Mérite de Kétou 2013 2013 
2ème section 

23 Chez Petite Mémé 2013 2013 
2ème section 

24 Ifè d'Assèna 2013 2013 2ème section 

25 POBE POBE Damacy 2013 2013 2ème section 

26 Les Lys NDA 2013 2013 2ème section 

27 PORTO-NOVO 2ème 

ARRONDISSEMENT 
La Concorde 2013 2013 2ème section 

28 La Plume 2013 2013 
2ème section 

29 Champ de la 
Réussite 

2013 2013 2ème  section 

30 Owo Olouwa 2013 2013 2eme  section 

31 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Mgr René Marie 
EHOUZOU 

2013 2013 2ème  section 

32 4ème 

ARRONDISSEMENT 
La Providencia 2013 2013 2ème section 

33 La Fidélité 2013 2013 2eme  section 

34 St Gérard Majella 2013 2013 
2ème 

section 

35 Les Petits Anges 2013 2013 2eme  section 

36 5eme 

ARRONDISSEMENT 
La Grâce Divine 2013 2013 2eme  section 

37 L'Ile aux Enfants 2013 2013 2eme section 

38 AJAD-MS 2013 2013 2
ème  section 

39 Le Meilleur 2013 2013 2ème section 

40 L'Etoile Polaire 2013 2013 2eme section 

41 SEME-PODJ! DJEREGBE Les Echos de 
l'Intelligence 

2013 2013 2ème section 

42 Horoca 2013 2013 2eme  section 

43 Roi de Paix 2012 2013 2eme section 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

44 SEME-PODJI EKPE La Boussole de 
Emmanuel 

2013 2013 2ème  section 

45 St Antoine 2013 2013 2ème  section 

46 Ste Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

2013 2013 2ème section 

47 SEME-PODJI Avé Maria Stella 2013 2013 2ème  section 

48 Les Olympiades 2013 2013 2ème  section 

49 Le Réveil de Kraké- 
Plage 

2013 2013 2ème  section 

Total : OUEME-PLATEAU : Quarante neuf (49) extensions (sections supplémentaires) dans Quarante 
neuf (49) écoles privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 BOHICON BOHICON I Coeur Sacré de 
Jésus 

2013 2013 2ème section 

2 BOHICON II Dieu est Grand 2013 2013 2ème section 

3 Sacré Coeur de 
Jésus 

2013 2013 2ème section 

4 GLAZOUE GLAZOUE La Qualité 2013 2013 2ème  section 

5 AFFECIA Les Fines Fleurs 2013 2013 2ème  section 

6 SOKPONTA Catholique Notre 
Dame de Lourdes 
de Sokponta 

2013 2013 2ème  section 

Total : ZOU-COLLINES : Six (06) extensions (sections supplémentaires) dans Six (06) écoles 
privées 

AU TOTAL CENT VINGT SIX (126) NOUVELLES SECTIONS DANS CENT VINGT QUATRE 
(124) ECOLES MATERNELLES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2013. 

ARTICLE 3.-  Des transferts de sites des écoles maternelles privées suivantes sont autorisés pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

TRANSFERT D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE 2013-2014 

1.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PARAKOU 3ème ARRONDISSEMENT Le Phénix de 
Guêma 

A proximité du marché 
Guêma Derrière SNTN 

Total : Une (01) école 
	 fr- 

AU TOTAL, UN (01) TRANSFERT DE SITE.  

12 



CHAPITRE 2: DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2013-2014 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

1 DJOUGOU SERO Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Saint Joseph d'Alfa - 
Kpara 

Abbé ADONON Gabin 
Franck agissant au nom 
du Diocèse de Djougou 

2 MATERI DASSARI EPC Sainte Marie de 
Daga 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

3 NATITINGOU 1er ARRONDISSEMENT EPC Sainte Elisabeth 
de Trinité 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom de l'Eglise 
Catholique 

4 KOTOPOUNGA Ecole Primaire 
Privée 
Catholique Saint 
Jacques 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 
agissant au nom du 
Diocèse de Natitingou 

Total : ATACORA-DONGA : Quatre (04) écoles primaires privées. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

5 ABOMEY-CALAVI 

15 AKASSATO 

ABOMEY-CALAVI Le Regard MANSOUROU Saka 

6 Etoile Polaire HOUNTOVO Joseph 

7 Sainte Eulalie LOKOSSOU A. M. Olga 

8 Le Miracle de Dieu DAGOUE C. Jacques 

9 Hymalaha CODJOVI A. Conne 

10 Osiris AÏSSO François-Xavier 

11 Ethique Morale EHOUMAN Nina Née 
MENOU 

12 Ecole Catholique 
Sainte Joséphine de 
BAKHITA 

Archidiocèse de 
Cotonou 

13 SEKO BAGOUDOU 
Afoussatou 

14 G EEB BATOKO Christine Née 
ZOMAHOUN 

Le Modèle AZONHE Roger 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

16 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Sainte Jeanne- 
Francine 

KOTCHO Dagan-Ignace 

17 CSP Bethel AGBOTON Gabriel 

18 Les Merveilles plus KOUTHON K. Pierre 

19 La Qualité DJIMONNAN Paulin 

20 Le Défi Triomphal DANNON Alfred 

21 Saint Trankilin Marcel ONG ASSOPEF / 
GNIMAGNON Raoul 

22 Ste Famille Annexe DEGAN A. Gabriel 

23 Réveil de Jésus 
Annexe 

SANOU Balovi S. 

24 La Lumière Divine AGOSSADOU C. Sabin 

25 Les 3 Clés CHABI Ayo-Ola 
Clément 

26 Le Chemin de 
L'Intelligence 

GBAGUIDI Ernest 
Aristide Flavien 

27 Saint Raymond MONHOUNDE V. 
Raymond 

28 GODOMEY Gbèman II / C AFFEDJOU Romain 

29 Saint Paul de Tars AKOFFODJI Léonie 

30 Sainte Destinée DJIKOUNON Gilles B. 

31 Les Leaders d'Afrique SIKIROU Waïdi 

32 Maison de l'Enfance 
Fraternité St Pierre 

ZOUNON-DOSSOU H. 
Antoinette 

33 Saint Pio SODABI Barnabé 

34 Le Sanctuaire du 
Savoir 

DAHITO C. Charles 

35 Trinty Montessori 
School 

CHUKWUNEME N. 
Cynthia 

36 La Sureté Divine ATCHOGNON Comlan-
François 

37 Sainte Pélagie 
Lauréate 

HOUDEGBE Gérard 

38 Le Ruisseau 3 ACODJI V. Georges 

39 Le Salem COFFI Fidèle 

40 La Mémoire Divine HOUSSIN Charlotte 

41 Emérite BALOGOUN Flavien 

42 Sainte Trinité Avé- 
Maria 

TOMAGNI-MENA 
Thomas 

43 La Clé de St Cyprien 
G. 

GANGNON Cyprien 

44 Saint Augustus GBODOU Augustin 
45 GOLO -DJIGBE L'Onction Divine GAHOUNGA Dorothée 

A. 
46 Notre Dame Des 

Grâces 
AFAVI Louis 

47 Le Jadin des Elus 
(C.S.P.J.E.) 

GUEZO Bruno 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

48 ABOMEY-CALAVI GOLO -DJIGBE Sèdékon TOSSOU. François 

49 HEVIE Les Elites de Hêvié HOUNSOU M. Henriette 
Epse SALAMI 

50 LA Sainte Face de 
Jérusalem 

ALIHONOU Théodore 

51 Saint Antoine de 
Padou 

HOUNGBEDJI 
Emilienne 

52 La Voix Divine SODEGLA N. Roger 

53 Le Président ZINSOU Jean-Gérard 

54 OUEDO Saint Hosana YEHOUENOU Rodrigue 
C. 

55 Wotto School AFFOGBE L. Bernadin 

56 Sainte Sylvana DJISSONON Sylvana 

57 Les Formateurs HOUESSOU Léon 

58 Ecole Catholique St 
Michel de Dassèkomey 

Archidiocèse de 
Cotonou 

59 Ecole Catholique St 
Isidore d'Adivié 

Archidiocèse de 
Cotonou 

60 Ecole Catholique St 
Pierre Claver de 
Djèganto 

Archidiocèse de 
Cotonou 

61 TOGBA Les Génies de Tokan TOWANOU Marcellin 

62 Les Sept Etoiles KPEHOUN François-
Xavier 

63 Les Jardins d'Eden ASSABA Jean Ogoudjo 

64 Brice Sinsin ZANNOU A. S. Afio 

65 Les Racines de 
l'Avenir 

TOGBE Pascal 

66 Jean-Piaget III DJOSSA K. Stanislas 

67 L'Etoile du Christ BOCOSSA Constant 

68 La Source du Savoir 
Plus 

BABALOLA T. O. 
Clarisse 

69 Saint Bérenger le Pivot ADJOVI Dossou 
Assogba 

70 Fênou fv1AZHINDOU Mary 

71 Le Rempart AGOLI-AGBO Romaric 

72 ALLADA AHOUANNONZOUN Le Succès DJIHENTO Janvier 

73 Saint Mathieu HOUNGNIBO Mathieu 

74 La Grâce Divine TOSSOU Blaise 

75 SEKOU Œil Divin ADANDOZAN K. 
Mathurin 

76 COTONOU 1ef  ARRONDISSEMENT La Joie Lumen-Christ SOVIDE Julien T. 

77 Protestant de Sion de 
Yagbé 

EPMBC / YAKA 
Nicodème 

78 Père-Dossou EKLOU Victor 

79 Main Divine SINGBO M. Simon 

80 Le Bon Départ BARNOR A. Esther 

15 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

81 COTONOU 

93 Sème 
 

94 Sème 
 

1 er  ARRONDISSEMENT Busy Brain Inter. 
School 

EKE Eveline 

82 Le Saint AKPATA J. Isabelle 

83 3ème  ARRONDISSEMENT Solid Foundation 
International School 

REUBENS A. Mathew 

84 CLINTON AMERICAN 
ACADEMY 

BALOUBI Désiré 

85 4ème ARRONDISSEMENT Les Albatros AHISSOU M. 
Nounagnon 

86 Our Lady of Mercy 
Inter. School 

Communauté Anglaise 
de l'END / Père Joseph 
AMEKA 

87 His Grace Academy ALOFOKHAI Anne I. 

88 Sème  ARRONDISSEMENT Au Coeur du Berger ONG DEM Représenté 
par LOKONON 
Ferdinand 

89 6ème ARRONDISSEMENT CS L'Intelligent 
Annexel 

MINAKPO K. Rogatien 

90 CS L'Intelligent 
Annexe 2 

MINAKPO K. Rogatien 

91 Advent International IROBI Jean 

92 Sème ARRONDISSEMENT Oria Inter. School TOHOUBI A. Valérie 
Epse EGLA 

 ARRONDISSEMENT Edouardo do Santos GOUAMENE G. 
Toussaint 

 ARRONDISSEMENT Echo du Réveil SOTODONOU Salomon 

95 11ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Marie-Stella ADJIBI Alexandrine 
Aline I. Epse DATO 

96 Notre Dame de la 
Victoire 

AYOWA Emile 

97 12eme  
ARRONDISSEMENT 

La Lumière de Dieu GLELE Sègla Alexandre 

98 Pierre le Grand OMONWALE Maxime 
Lucien 

99 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Florida TAKIN Freddy 

100 La Relève ADINSI Simon 

101 Antoine Saint Exupéry ADICLE Jacques 

102 KPOMASSE AGBANTO Catholique Saint 
François d'Assise 
d'Ag banto 

Père Caïus ADDRAH 

103 HOUNSOUKPOTA Le Bon Berger KOESSI Y. Fernand 

104 SEGBEYA Sainte Sagesse TOSSOU Cyprien 

105 OUIDAH 1 er  ARRONDISSEMENT La Source du Succès DEGUENON Narcisse 

106 3ème ARRONDISSEMENT Santa Clara GAMMABE A. Pierre 

107 De Grèce Annexe ATECOSSI Constantin 
de Grèce 

108 Hounyovi C. I. 
-
Pilote GBENAÏDE Ludovic 

109 i La Noblesse TONOU Jean 

16 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

110 OUIDAH 3e
e  ARRONDISSEMENT La Réussite Vignilé TOUTCHE Y. Valentin 

111 GOBOU Saint Siméon CODJIA S. Wilfrid 

112 PAHOU Emergent 1 er  QUENUM P. B. 
Benjamin 

113 Saint Esprit GBEGAN D. Freg 

114 La Victoire EKLOU Victor 

115 La Merveille Annexe AMOUSSOU-GUENOU 
L. B. Prosper 

116 Amazing Grace BOKO A. Pulchérie 

117 La Gratitude MAKO Grégoire 

118 Les Héritiers du Savoir ATCHONNOUKOUN H. 
Justin 

119 La Prospérité ANANOU Damien 

120 Yahalim et les Elus de 
la Cité 

TOGBE K. Jonas 

121  Les Bernadinos QUENUM Bernadine 

122 L'Espérance de Kpovié LOKOSSOU C. 
Donacien 

123 Ecolodjah Mère JAH EVEJAH 
EDIMA 

124 La Prunelle de Dieu SODOKPO A. B. 
Sévérine 

125 SAVI La Possibilité KOUEVIDJIN M. 
Ambroise 

126 TOFFO OUEGBO Notre Dame de la 
Famille 

METIN Antoine Rpte 
l'Association Famille en 
Mission (AFM) 

127 TORI-BOSSITO TORI-BOSSITO Alfred Nobel GUELOHIN Maurice 

128 TORI GARE Sainte Elisabeth de 
Tori 

GBEDO Epiphane D. S. 

129 Ecole Catholique Notre 
Dame de l'Immaculée 
Conception 

Archidiocèse de 
Cotonou 

130 ZE KOKLOKANNOU Les Génies de Dieu SESSOU Didier 

131 TANGBO Wanilo Junior KINDEKON Michel 

132 ZE-CENTRE Le Bon Samaritain 
Junior de Zê 

KOUDEMEDO C. 
Philibert 

Total : ATLANTIQUE-LITTORAL : Cent vingt huit (128) écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET D'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

133 GOGOUNOU BAGOU Pépé Giarmoléo Père Guillaume Hugues 
AFFOUDJI a/n du Diocèse 
de Kandi 

134 KANDI KANDI La Cité de la 
Réussite 

ZAKEI Al-Moctar 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

135 KANDI KANDI Le Cavalier SAKKE Alassan 

136 N'DALI N'DALI 'Le Morija" TOSSOU koffi Thomas 

137 SIRAROU Ecole Primaire 
Catholique Notre 
Dame de l'Education 
de Sirarou 

Père KOCHONI Hyacinthe 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

138 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT La Lumière de 
Parakou 

AGNONTCHEME Simon 

139 Dieu le Père-II ALLAGBE Salomon 

140 Champions Primary 
School 

MOMOH O. Raphael 

141 Notre Dame des 
Apôtres 

Soeur TSOGBEDZE Ama 
a/n des soeurs N.D.A. 

142 2ème  
ARRONDISSEMENT 

'Le Petit-Grand" VOGNITO S. Nathaniêl 

143 La Nouvelle 
Boussole 

OKPEICHA Odjouola a/n 
de la coopérative pour 
l'éducation et 
développement 

144 Padre PIO AÏKPE Y. Nadège Lydie 

145 Sainte Face de Dieu EDDON Sabin 

146 Saint Joseph de 
Copertino 

MAFON Louis 

147 As Salihine AI' Abrar ALI Ibrahim a/n de l'ONG 
GRAFEP 

148 'Le Quartier Latin" ABOUDOU IMOROU 
Saroukou 

149 3ème 

ARRONDISSEMENT 
'Les Hirondelles NK" KASSOUMOU HARAROU 

Nassirou 

150 'Le Prestige des As" OGOUGBE Kérikan 
Georges 

151 Gratia Pléna KPONOU DOSSOU 
Sylvain 

152 'Le Phénix de 
Guêma" 

AMOUSSOU Luc Cyrille 

153 Nigérian International 
School (NIS) 

OKEKE Eméka a/n de la 
Communauté 160 de 
Parakou 

154 Ecole Primaire 
Catholique Sainte 
Trinité de Guêma 

Père KOCHONI Hyacinthe 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

155 Ecole Franco- 
Américaine les 
Anges 

MEHOUENOU 
SESSINOU Adèle Flora 

156 SINENDE SINENDE Complexe Educatif 
Pour le 
Développement 
Social (C.E.D.S) 

ABDOULAYE Arouna a/n 
de la communauté 
musulmane de Sinendé 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

157 TCHAOUROU TCHAOUROU Ecole Primaire 
Catholique 
Bienheureuse Mère 
Thérèsa 

Père KOCHONI Hyacinthe 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

158 Ecole Primaire 
Catholique Sainte 
Rita de Tchatchou 

Père KOCHONI Hyacinthe 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

Total : BORGOU-ALIBORI : Vingt six (26) écoles primaires privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

159 APLAHOUE AZOVE Le Cercle la Réussite BALO A. Véronique 

160 ATHIEME ATHIEME Espoir d'Athiémé BODJRENOU Félix 

161 BOPA BOPA Maison de l'Enfance FANOU-AKO Norbert 

162 COME COME Complexe Scolaire 
Espoir 

HOUSSOU M. Isaïe 

163 DJAKOTOMEY KINKINHOUE La Promesse DANHA Codjo Don Christ 

164 DOGBO TOTA Mimondé GBEDE Simplice 

165 GRAND-POPO AGOUE Ecole Catholique Notre 
Dame de l'Assomption 

Diocèse de Lokossa 

166 DJANGLANMEY Ecole Catholique 
Sainte Famille 

Diocèse de Lokossa 

167 HOUEYOGBE SE La Lumière SOSSOU Jacques 

168 LOKOSSA LOKOSSA Complexe Scolaire 
Protestant 

Eglise Protestante 
Méthodiste Bénin 
représentée par le Pasteur 
OLOGAN Adrien 

169 TOVIKLIN TOVIKLIN I Ecole Catholique 
Sainte Famille 

Diocèse de Lokossa 

Total : MONO-COUFFO : Onze (11) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

170 ADJARRA ADJARRA 2 Les Meilleurs YEVOEDO Albert 

171 Shalom AHOUANDJINOU 
Zéphérin 

172 HONVIE Houétognon HOUETOGNON Robert 

173 MEDEDJONOU L'Espérance NOUMONHESSI S. 
Franck 

174 MALANHOUI Bonne Semence DANSOU H. Bienvenu 

19 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

175 ADJARRA MALANHOUI Le Zélé DJODO K. S. Bosco 

176 La Clarté OKANLAWON Bernadette 

177 Sainte Judith HOUENOU C. Victor 

178 ADJA-OUERE IKPINLE Fignon SOGLO T. K. Nelly 
épouse ADEROMOU 

179 OKO-AKARE La Gloire de Dieu 
Dah-Do 

DOVI KOUESSI Moïse 

180 AKPRO-MISSERETE ABOGOME La Pierre Angulaire KPOGLA V. Magloire 

181 AKPRO-MISSERETE Les Merveilles Dieu HOUMBA Benoît 

182 Le Défi de l'Ange KOUSSIHOUEDE Sètondji 

183 La Capacité BONOUGO KIKI Ahoton 
Norbert 

184 La Prospérité de 
Missérété 

GOUDOHESSI Eloï 

185 Saint Luc ADONONHOUE Luc 

186 VAKON Sanctus Dominus HOUNSA Saturnin 

187 Les Bénis de Dieu HOUESSOU Christophe 

188 Baptiste de Sohomey DJOÏ T. Michel 

189 Saint Philémon DOHOU Télesphore 

190 Le Succès de Gouako Association Le Succès 
représentée par OLONI 
Mireille 

191 L'Intelligentsia FADINAN Benoît 

192 La Solidarité BAMBOTCHE Amédé 

193 Kponnanmi AHOUANSE Y. Boniface 

194 
ZOUNGBOME La Lumière Divine 

Plus 
DJOSSOU Gogo 
AGOSSOU Daniel 

195 AVRANKOU ATCHOUKPA Jérusalem Association Vie Nouvelle 
en Dieu représentée par le 
Prophète AJAYI Dayo 

196 Saint Esprit Association Saint-Esprit 
représentée par TITO H. 
Janvier 

197 AVRANKOU Les Aventures de 
Finagnon 

FASSINOU Finagnon 
Parfait 

198 Hinnouho Mohamed 
Atao 

DEDJINOU Désiré 

199 DJOMON Les Elites du 
Continent 

AKOGBETO Y. Daniel 

200 Saint Michel de 
Djomon 

LOKO M. Charlemagne 

201 GBOZOUME Bon Grain DJOSSOU Barthélémy 
202 OUANHO Wanignon AGBODE Firmin 
203 BONOU BONOU Chosen International 

School 
Association Chosen 
International School 
représentée par 
SEGBEDJI Thomas 
FOLLY 

204  DANGBO HOZIN Bel Avenir en Zion AFFAGNON Désiré 

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

205 DANGBO HOZIN Le Soleil Levant SAVI Paul 

206 Kolibo BODJRENOU Koliou 

207 Vignon Vidolé BOKO Frédéric 

208 ZOUNGUE Les Vertes Vallées YEKINI Ibrahim 

209 SAÏ-LAGARE L'Arc-en-Ciel OTCHOUMARE K-0. 
Fréjus A. 

210 IFANGNI BANIGBE Nouvel Espoir SODJINOU Modeste N. 

211 Mon Avenir de 
Banigbé 

Mouritala Agnidé 

212 Echo du Réveil SOTODONOU Salomon 

213 La Lumière AGONGLANON Agboïnou 

214 Le Savoir d'Ayétédjou ADAMON Montalabi 

215 DAAG BE Apostolique de 
Gblogblo 

Association représentée 
par ASSOGBA Jean 

216 IFANGNI La Forge du Savoir AZONHADE Bidossessi 

217 La Forge du Savoir AZONHADE Bidossessi 

218 IGOLO La Gloire de Dieu FANOU S. Ignace 

219 Béraca Association Béraca 
représentée par BOTON 
Hilarion 

220 KO-KOUMOLOU Torays Mahu Gangan TOHOUESSOU Raymond 
Sourou 

221 KETOU IDIGNI Oladikpoukpo OSSUNLANAN Adissa 
Casimir 

222 KETOU La Lune-Oshupa FASSASSI L. Adjassa 

223 Le Baobab HAZOUME M. Marc 

224 Jean Paul Sartre ADEOTI Adrien A. 

225 lfè d'Assèna GBOTCHE A. Alain 

226 La Fontaine AMOUDA Ligali 

227 Owolabi OKPEÏCHA Désiré 

228 Chez Petite Mémé OSSENI épse AKAN M. 
Taliatou 

229 POBE POBE La Sainte Trinité GBAGOU Blaise 

230 Lumière du Plateau TOVIZOUNKOU Michel 

231 TOWE La Sagesse de Towé TOSSOU Maurice 

232 PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

La Concorde FADONOUGBO Sylvie 
épse NOUMON 

233 La Plume HOUNKPONOU Kolawolé 
Saki 

234. Champ de la Réussite MENSAH Crépin 

235 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ola - Afous LANDOU Issa 

236 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Progrès-Plus FAGNIBO Salifou 

237 La Fidélité HOUNHOUI Jean 

11 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

238 PORTO-NOVO 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Les P'tits Futés OROU née BRUN 
Marcelle Thérèse 

239 Les Petits Anges AKOHOU Colette épse 
ABATTAN 

240 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Adventiste AYIMADE François 

241 Cité de la Paix OYIBOADE Aliou 

242 Les Jumelles DJANTA Bernadine 

243 AJAD-MS LAWANI Osséni 

244 St Etienne GUELIFO Etienne 

245 Lumière Divine de 
l'Unité 

TOSSE Guillaume 
Vidjinnagni 

246 L'Etoile Polaire Association d'Expertise 
Pédagogique et 
Méthodologique —
Harmonie (AEPM —
Harmonie) représentée 
par MELE Jean Delphonse 

247 Le Meilleur BOKO OUINSAVI 
Mègnissè 

248 Vignon GBENOU Justine 

249 Clé de la Compétence Association représentée 
par HOUESSOU Epiphane 

250 SEME-PODJI AGBLANGANDAN King Amachree 
International School 

DOKUBO-ASARI Mujahid 

251 Ecole Internationale 
de la Grâce Divine 

SOUNKOTO Fabien 

252 Céleste François 
Bozizé 

ZOUVEHA H. A. François 

253 Vignon GBENOU Justine 

254 DJEREGBE Les Echos de 
l'Intelligence 

Association Nouvelle 
Alliance représentée par 
SINGBO Antoine 

255 Horoca HOUNSA Dénis Rodrigue 

256 Les Térébinthes de la 
Justice 

AGOSSOU Mathieu 

257 EKPE Boussole de 
Emmanuel 

GANHOUTONDE Gabriel 

258 Elsy ZINSOU K. Laurent 

259 Le Jourdain de Dieu LONTCHEDJI Urbain 
260 Djogbé HOUNHOUENOU Marcel 
261 Méthode et Succès Groupe OMS Science 

Représenté par 
YOCLOUNON Evariste 

262 Saint Antoine AWOUNOU A. C. Ornella 
263 Le Cerveau de Djeffa ADON Marcellin 
264 Adélaïde Vidolé TCHALLA Paulin 
265 Béthel d'Ekpè DOSSOU Blaise 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

266 SEME-PODJI TOHOUE Rehoboth DJIDEME Paul 

267 SEME-PODJI TOHOUE La Lumière Divine de 
Sèmè-Kraké 

AKIYEMI F. Wilfried 

268 La Clé du Succès 
annexe de Kraké 

FAGNIBO M. Gabriel 

269 L'Enfant de la 
Promesse 

KINSOU Albert 

270 Les Disciples HOUNKPALODO 
Koussènoudo 

271 Ste Trinité de Tohouè Association Ecole Ste 
Trinité représentée par 
BENSON Grace 

272 La Croissance HOUINSOU Agnès 
Epouse ADECHI 

273 SEME-PODJI Avé Maria Stella AHOUANGBEGNON 
Boniface 

274 La Lumière Divine de 
Sèmè-Podji 

AKIYEMI F. Wilfried 

275 Le COSBA FATON Blaise 

276 Les Olympiades ZANFONGNON Godonou 

Total : OUEME-PLATEAU : Cent sept (107) écoles primaires privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

279 ABOMEY DJEGBE Académie Royale de 
Djimè 

Père CODAGBE Cossi 
Gabriel 

280 HOUNLI Institut des Aveugles 
d'Abomey 

Père Bernard MOEGLE au 
nom de l'Institut 

281 VIDOLE Le Succès Plus 
Excellence 

ADJADEME Hèmond-Cyr 
Libasto 

282 AGBANGNIZOUN AGBANGNIZOUN Ste Félicité AKOGOU Monique 

283 TANVE Catholique Sainte 
Thérèse d'Avila 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON au nom du 
Diocèse d'Abomey 

284 BOHICON BOHICON I Dieu est Grand TOLLO Jacques Philippe 

285 SACLO Main de Dieu WANGNANNON Alain 

286 Le Temple du Savoir- 
AM 

AGONCE Z. Michel 

287 COVE GOUNLI Great Stephen 
International School 

NKWOCHA Stephen 

288 DASSA PAOUIGNAN Ecole Catholique de 
Paouignan 

Abbé Damien 
ZOMAHOUN au nom du 
Diocèse de Dassa-Zoumè 

289 DASSA I "Le Psalmiste ARAYE Babatoundé 
Daniel 

23 

Ar 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

290 DASSA DASSA II Le Messie GBADAMASSI AYENI 
Adéniran Firmin 

291 GLAZOUE GLAZOUE L'Aigle des Collines BOURAÏMA Razack 

292 AFFECIA Les Fines Fleurs WEDJANGNON Jocrivas 

293 THIO Ecole Catholique 
Saint Jean l'Apôtre 
d'Agouagon 

Abbé Damien 
ZOMAHOUN au nom du 
Diocèse de Dassa-Zoumè 

294 SAVE PLATEAU Puissance Divine ALLASSANE Rainatou 

295 Les Leaders OTEKPO O. Grégoire 

296 ZA-KPOTA KPOZOUN Les Etincelles ADOVINON Rafiatou 
Raymonde 

297 ZA-TANTA La Persévérance ZODIN Alphonse 

298 ZAGNANADO KPEDEKPO Catholique saint Jean- 
Baptiste 

Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON agissant au 
nom du Diocèse d'Abomey 

Total : ZOU-COLLINES : Vingt (20) écoles primaires privées. 

AU TOTAL, DEUX CENT QUATRE VINGT SEIZE (296) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 
SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2013. 

ARTICLE 5.  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2013-2014 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BASSILA BASSILA Ecole Primaire Privée 
Catholique Père 
Bernard Leroy 

2009 2012 5ème  et 6ème

classes 

2 MANIGRI Ecole Primaire Privée 
Catholique Thomas 
Mouléro 

2012 2  ème, 3  ème,  

4ème, 5  ème et  

6eme  classes 

3 BOUKOMBE MANTA Ecole Primaire Privée 
Catholique Père Jean 
Clouet 

2010 2  ème,   S ème,  

4ème, 5 ème  et 
6eme  classes 

4 DJOUGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Catholique Mgr Patient 
Redois I/B 

2001 2011 4 ème  5 ème  et 
6ème  classes 

5 Ecole Primaire Privée 
Marie Louise Rostagnat 

2009 2012 5 éme  et 6 eme  
classes 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 DJOUGOU SERO Ecole Primaire Privée 
Catholique Saint 
Joseph 

2013 - 2 ème,  3 &rie,  

4ème, 5 ème  et 
6ème  classes 

7 KOUANDE CHABI-COUMA Ecole Primaire Privée 
Catholique Saint 
Martin 

2010 - 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6eme 
classes 

8 GUILMARO Ecole Primaire Privée 
Catholique La 
Providence 

2010 _ 2ème 3ème 4ème , 
5ème et 6eme  

classes 

9 KOUANDE Ecole Primaire Privée 
Mixte Markazi 

2010 2011 4 ème  classe 

10 MATERI DASSARI Ecole Primaire Privée 
Catholique Sainte 
Marie de Daga 

2013 2013 2ème,  3ème, 4ème, 

5ème  et 6ème  
classes 

11 GOUANDE Ecole Primaire Privée 
Catholique Saint 
Nicolas 

2012 - 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

12 MATERI Ecole Primaire Privée 
Catholique Père Michel 
Auffray 

2011 2011 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

13 NATITINGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Catholique Sainte 
Bernadette 

2011 2ème,  3ème tee,  

5ème  et 6eme

classes 

14 Ecole Primaire Privée 
Catholique Holy Family 

2010 2010 2ème 3ème
, 

4ème,5ème et  

6ème  classes 

15 PERMA Ecole Primaire Privée 
Catholique Père Jean 
Chenevier 

2010 2ème,3ème, 

4eme,5eme et  

6eme  classes 

16 Ecole Primaire Privée 
Catholique Saint Kisito 

2009 2009 2ème, 3ème, 
4ème,5ème  et 
6ème  classes 

17 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Equiaid 

2012 2  ème,  3 ème 

4ème5 ème et  

6eme  classes 

18 Ecole Primaire Privée 
Catholique Saint 
Michel 

2011 2  ème, 3eme,  

4eme,5  ème et  

6ème  classes 

19 Ecole Primaire Privée 
Catholique Mgr Patient 
Redois groupe filles 

2011 2  ème, 3  eme,  

4ème ,5  ème et  

6ème  classes 

20 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
La Fraternité 

2003 2003 7ème 8ème Sème 

,10eme 	1 1 ème  et 
12e" classes 

21 Ecole Primaire Privée 
Catholique Sainte 
Elisabeth de la Trinité 

2013 2013 2 ème, 3  ème 

4ème, 5  ème et  

6eme  classes 

22 Ecole Primaire Privée 
Catholique Père 
Joseph Huchet 

2011 2  ème, 3  ème,  

4ème  ,5 ème  et 
6ème  classes 

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 TANGUIETA COTIAKOU Ecole Primaire Privée 
Catholique Soeur 
Gervais Perrigault 

2011 - 2 ème  et 3 ème  
classes 

24 TOUCOUNTOU 
NA 

KOUARFA Ecole Primaire Privée 
Catholique Sainte 
Maria Goretti 

2012 - 2ème  et 3ème  
classe 

25 TOUCOUNTOUNA Ecole Primaire Privée 
Catholique Mgr Lucien 
Chambény 

2012 - 2ème et 3ème 

classes 

Total : ATACORA-DONGA : Cent cinq (105) extensions dans Vingt cinq (25) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Le Regard 2013 2013 2ème  et 6ème  
classes 

2 St Bakhita 1997 2013 19ème 20ème' 
21eme, 22eme, 
23eme  et 24

ème

classes 

3 Ste Eulalie 2013 2013 2ème  et 6ème  
classes 

4 LE Miracle de 
Dieu 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

5 Etoile Polaire 2013 2013 2ème  et 6ème  
classes 

6 Osiris 2013 2013 2ème  et 6ème  

classes 

7 Hymalaha 2013 2013 2ème 3ème 4ème 

et 5ème classes 

8 Ecole Catholique 
Ste BAKHITA 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
et  6ème 

classes 

9 SEKO 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

10 AKASSATO Bel Avenir 2012 2013 3ème, 4ème Sème 

et 6ème classes. 

11 Ethique Morale 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 
12 Sainte Jeanne- 

Francine 
2013 2013 2ème  et 3ème  

classes 
13 CSP Bethel 2013 2013 2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

26 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

14 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Les Merveilles 
Plus 

2013 2013 
2ème 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

15 Saint Trankilin 
Marcel 

2013 2013 
2ème,  3ème, 4ème,  

Sème et 6ème  
classes 

16 Sainte Famille 
Annexe 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

Sème  et 6ème  
classes 

17 Réveil de Jésus 
Annexe 

2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

Sème et 6ème  
classes 

18 La Lumière 
Divine 

2013 2013 
2ème classe 

19 Les 3 Clés 2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

Sème et 6ème  
classes 

20 Saint Eugène 2012 2013 elle, Sème et 
hème  classes 

21 Le Chemin de 
l'Intelligent 

2013 2013 2ème, 3ème, Lerne,  

5ème  et 6ème  
classes 

22 Saint Raymonde 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

23 GLO-DJIGBE Le Jardin des 
Elus (C.S.P.J.E.) 

2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

24 L'Onction Divine 2013 2013 
2ème classe 

25 Sèdékon 2013 2013 2ème  3ème  et 
4ème classes 

26 Notre Dame des 
Grâces 

2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

27 GODOMEY Le Sanctuaire du 
Savoir 

2013 2013 
2ème,  3ème Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

28 Les Leaders 
d'Afrique 

2013 2013 2ème  et 3ème, 
classes 

29 Maison de 
l'Enfance 
Fraternité Saint 
Pierre 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

30 Saint Pio 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

31 La Ruche 2009 2013 4ème  5ème  et 
6ème classes 

32 Trinity 
Montessori 
School 

2013 2013 2ème. 3ème etne,  

5ème  et 6ème  
classes 

27 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

33 ABOMEY-CALAVI GODOMEY La Sureté Divine 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

34 Sainte Pélagie 
La lauréate 

2013 2013 2ème  et 3ème, 
classes 

35 Le Ruisse au 3 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

36 La Synthèse de 
Godomey 

2011 2013 2eme, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

37 Le Salem 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

38 La Mémoire 
Divine 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

39 Emérite 2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

40 Sainte Adèle- 
Leader 

2011 2013 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

41 Sainte Trinité 
Avé-Maria 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème 

et 5ème  classes 

42 Bénédictus 2012 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

43 Gbèman II / C 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5èmeet 6ème  
classes 

44 Saint Paul de 
Tarse 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

45 Sainte Destinée 2013 2013 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

46 La Clé de Saint 
Cyprien G. 

2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

47 Saint Augustus 2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

48 La Plénitude 
Groupe C 

2013 2013 13eme  et 1 8eme  

classes 

49 HEVIE Saint Bénoît Z ef  

de Hêvié 
2012 2013 4è.me, 5ème  et 

6ème 	classes 

50 Les Elites de 
Hêvié 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classe 

51 La Sainte Face 
de Jérusalem 

2013 2013 2ème, 3ème Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

52 Saint Antoine de 
Padoue 

2013 2013 2ème  et 3ème, 
classes 

28 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

53 ABOMEY-CALAVI HEVIE La Voix Divine 2013 2013 2ème 3ème  et 
4ème  classes 

54 Le Président 2013 2013 2ème classe 

55 Sainte Faniette 2011 2013 
4eme, 5ème et  

hème classes 

56 Lavoisier de 
Hèvié 

2013 2013 2ème, 3ème, Lerne,  

5eme  et 6ème  
classes 

57 Saint Pierre 
Apôtre de Hêvié 

2011 2013 
2ème,  erre 4ème,  

5eme  et 6è" 
classes 

58 OUEDO Eléphants du 
Plateau 

1994 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

59 Wotto School 2013 2013 2eme, 3eme 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

60 Ecole Catholique 
ST Michel de 
Dassèkomey 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

61 Sainte Sylvana 2013 2013 
2ème et 3ème, 
classes 

62 Les Formateurs 2013 2013 
2eme, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

63 TOGBA Les Génies de 
Tokan 

2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

64 Jean-Piaget III 2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

65 L'Etoile du Christ 2013 2013 2eme, 3eme, 4eme,  

5ème et 6ème  
classes 

66 La Source du 
Savoir Plus 

2013 2013 2eme, 3ème, 4ème,  

5eme  et 6ème  
classes 

67 Saint Bérenger le 
Pivot 

2013 2013 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

68 Les Jardins 
d'Eden 

2013 2013 
2ème, 3eme, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

69 Brice Sinsin 2013 2013 2ème 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème 
classes 

70 Les Racines de 
l'Avenir 

2013 2013 2ème, 3eme 4ème,  

5eme  et 6ème  
classes 

71 Fênou 2013 2013 2eme, 3ème 4eme,  

5eme et 6eme 

classes 

29 

MM» 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

72 ABOMEY-CALAVI TOGBA Le Rempart 2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

73 ZINVIE Le Guide de 
l'Avenir 

2011 2013 4ème,  5ème et 

h
ème  classes 

74 COTONOU Z ef  

ARRONDISSEMENT 
La Joie Lumen- 
Christ 

2013 2013 2' et 6eme 
classes 

75 Protestant de 
Sion de Yagbé 

2013 2013 2eme  et 6eme 
classes 

76 Le Bon Départ 2013 2013 2ème  classe 

77 CS Père Dossou 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6è' 
classes 

78 Main Divine 2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  
5ème et 6ème 

classes 

79 Saint Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

80 Busy Brain Inter. 
School 

2013 2013 2ème, 3ème  et 
4" classes 

81 Le Saint 2013 2013 2ème  3ème  et 
4ème classes 

82 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Solid Foundation 
International 
School 

2013 2013 
2eme, 3ème 4ème,  

et 5ème  classes 

83 CLINTON 
AMERICAN 
ACADEMY 

2013 2013 2ème  classes 

84 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Les Nounous 1993 2013 5ème  et hème 
classes 

85 Les Albatros 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

86 His Grace 
Academy 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

97 Oour Lady of 
Mercy Inter. 
School 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

88 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Au Cceur du 
Berger 

2013 2013 2eme  et 3ème  
classes 

89 6ème  
ARRONDISSEMENT 

CS L'Intelligent 
Annexe 1 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6eme  
classes 

90 CS L'Intelligent 
Annexe 2 

2013 2013 2ème, 3ème 4éme,  

5ème  et 6eme  
classes 

91 Advent 
International 

2013 2013 2ème, 3ème 4éme,  

5ème  et 6ème  
classes 

92 Saint François 
David 

2011 2013 2eme, 3ème  et 
4" classes 

30 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

93 COTONOU S
ème  

ARRONDISSEMENT 
Oria Inter. School 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

94 Marie 
l'Espérance 

2010 2013 
3ème 4ème 5ème 

et 
6ème  classes 

95 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Emile de 
Villeneuve 

2008 2013 7ème Sème 9ème,  

1 Oène, 11 rTle  et 
12ème  classes 

96 Sainte Jocelyne 2002 2013 
2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

97 Edouardo do 
Santos 

2013 2012 
2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

98 Echo du Réveil 2013 2012 
2eme,  3eme 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

99 1 Oème  

ARRONDISSEMENT 
Le Label 
Universel 

2010 2013 7ème Sème 9ème,  

1 Oèrre, 11 rne  et 
12eme  classes 

100 lierne  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Marie-tella 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

101 Notre Dame de 
la Victoire 

2013 2013 2eme,  3ème, 4eme,  

5ème, et 6ème  
classes 

102 12ème  
ARRONDISSEMENT 

La Manne 2009 2013 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

103 Pierre le Grand 2012 2012 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

104 La Lumière de 
Dieu 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

105 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Florida 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

106 La Relève 2013 2013 2ème, 3ème 4ème 

5ème et  6ème 
classes 

107 Antoine Saint 
Exupery Exupery 

2013 2013 2eme, 3ème 4ème 

5ème, et 6ème 
classes 

108 ALLADA AHOUANNONZOUN Le Succès 2013 2013 2ème  3ème  et 
4ème classes 

109 La Grace Divine 2013 2013 2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

110 SEKOU CEil Divin 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

31 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

111 OUIDAH 1er  
ARRONDISSEMENT 

Santa Clara 2013 2013 2ème  classe 

112 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Pilote Hounyovi 
C. I. 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème, et 64me  
classes 

113 La Noblesse 2013 2013 2ème 
3

ème 
4

ème 

5èmeI 	 t  

, et 6ème  
classes 

114 La Réussite 
Vignilé 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5", et 6ème 
classes 

115 GOBOU Saint Siméon 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

116 PAHOU 

, 

Emergent 1er  2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 64me  
classes 

117 Saint Esprit 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

118 La Victoire 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 64me  
classes 

119 La Merveille 
Annexe 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

120 Amazin Grâce 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

6ème et  6eme 

classes 

121 La Gratitude 2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 64me  
classes 

122 Les Héritiers du 
Savoir 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

123 La Prospérité 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

124 Yahalim et les 
Elus de la Cité 

2013 2013 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6"  
classes 

125 L'espérance de 
Kpovié 

2013 2013 2ème, 3ème  et 
4' classes 

126 Les Bernadinos 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

127 Ecolodjah 2013 2013 2', 3', et 
4ème  classes 

128 La Prunelle de 
Dieu 

2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

129 SAVI La Possibilité 2013 2013 2ème classes 

130 KPOMASSE AGBANTO Catholique Saint 
François 
d'Assise 
d'Agbanto 

2013 2013 2" classe 
511 

32 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISEES 

131 KPOMASSE HOUNSOUKPOTA Le Bon berger 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

132 SEGBEYA Sainte Sagesse 2012 2012 2ème  et 3ème 
classes 

133 TORI-BOSSITO TORI-BOSSITO Sainte Elisabeth 
de Tori 

2013 2013 
2eme, 3eme,  4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

134 TORI GARE Alfred Nobel 2013 2013 
2eme, 3eme, 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

135 TOFFO OUEGBO Notre Dame de 
la Famille 

2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

Sème et 6ème  
classes 

136 ZE KOKLOKANNOU Les Génies de 
Dieu 

2013 2013 
2eme, 3eme, 4eme,  

Sème et 6ème  
classes 

137 TANGBO Wanilo junior 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

138 ZE La Bon 
Samaritain Junior 
de Zê 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

Total : ATLANTIQUE-LITTORAL : Cinq cent cinquante deux (552) extensions dans Cent trente 
huit (138) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE I'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 GOGOUNOU BAGOU Ecole Primaire 
Catholique Pépé 
Giarmoléo 

2013 2013 2ème, 3ème et  

4eme  classes 

2 KANDI KANDI La Cité de la 
Réussite 

2013 2013 4ème 2ème , 3ème 4ème 

5eme et 6eme 

classes 

3 Ecole Primaire 
Privée le 
Cavalier 

2013 2013 7ème,  erre et  

9eme  classes 

4 N'DALI N'DALI 'Le Morija" 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

5 SIRAROU Ecole Primaire 
Catholique Notre 
Dame de 
l'Education de 
Sirarou 

2013 2013 2
ème 

 3ème  et 
4eme  classes 

6 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Dieu le Père-II 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

Sème et 6ème  
classes 

7 Champions 
Primer)/ School 

2013 2013 2' et 3eme 
classes 

33 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

8 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Notre Dame des 
Apôtres 

2013 2013 
2eme,

. 	3eme  et 
4eme  classes 

9 'Le Quartier 
Latin" 

2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème et 6eme  
classes 

10 2ème 

ARRONDISSEMENT 
'Le Petit-Grand" 2013 2013 2ème  classe 

11 Sainte Face de 
Dieu 

2013 2013 2ème classe 

12 L'Espérance 
Demeure-II 

2011 2013 4eme 5ème  et 
6eme  classes 

13 Saint Joseph de 
Copertino 

2013 2013 2eme  et 3eme  
classes 

14 La Nouvelle 
Bousole 

2013 2013 2eme  et 3eme  
classes 

15 Padré-Pio 2013 2012 2ème, 3ème  et 
4ème classes 

16 As Salihine 
Al'Abrar 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

17 3ème 

ARRONDISSEMENT 
'Les Hirondelles 
NK" 

2013 2013 2eme 
 et 3ème 

classes 

18 'Le Prestige des 
As" 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

19 Gratia Pléna 2013 2013 2eme, 3ème  et 
4eme  classes 

20 'Le Phénix de 
Guêma" 

2013 2013 
2ème, 3ème et  

4eme  classes 

21 Nigérian 
International 
School (NIS) 

2013 2013 2ème,  3ème 4ème 

5ème  et 6eme  
classes 

22 Les Grâces de 
Jean Pliya/B 

2013 2013 4ème,  5ème et 

6eme  classes 

23 Ecole Primaire 
Catholique 
Sainte Trinité de 
Guêma 

2013 2013 2ème  classe 

24 Ecole Franco- 
Américaine Les 
Anges 

2013 2013 2ème  classe 

25 TOUROU La Joie 2013 2013 2ème 3ème et 

4eme  classes 

26 SINENDE SINENDE Complexe 
Educatif Pour le 
Développement 
Social (C.E.D.S) 

2013 2013 2éme, 3ème 4ème 

Cr' et 6ème  
classes 

27 TCHAOUROU TCHAOUROU Ecole Primaire 
Catholique 
Bienheureuse 
Mère Thérèsa 

2013 2013 2ème  classe 

34 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ECOLES CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

28 TCHAOUROU TCHATCHOU Ecole Primaire 2013 2013 
2ème classe 

Catholique 
Sainte Rita de 

, 

Tchatchou 

Total : BORGOU-ALIBORI : Quatre vingt et une (81) extensions dans Vingt huit (28) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 APLAHOUE AZOVE Le Cercle de la 
Réussite 

2013 -- 2ème classe 

2 ATHIEME ATHIEME Espoir d'Athiémé 2013 -- 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème 

classes. 

3 BOPA BOPA Maison de l'enfance 2013 — 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes. 

4 COME COME Complexe Scolaire 
'Espoir' 

2013 -- 2ème, 3ème Lierne,  

5ème  et 6er'ne  

classes. 

5 DJAKOTOMEY KINKINHOUE La Promesse 2013 -- 2ème, 3ème Lierne,  

5ème  et 6ème 
classes 

6 Eviavo 2012 -- 2ème  et 3ème  
classes 

7 DOGBO TOTA Mimondé 2013 — 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes. 

8 Ecole Catholique 
"Saint Jean 
Baptiste" de Dogbo 

2012 — 2ème 3ème 4ème 

5ème et  et 6ème 
classes. 

9 GRAND-POPO AGOUE Ecole Catholique 
"Notre Dame de 
l'Assomption" 

2013 -- 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes. 

10 DJANGLANMEY Ecole Catholique 
"Sainte Famille" 

2013 -- 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes. 

11 HOUEYOGBE SE La Lumière 2013 -- 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èr'ne  
classes. 

12 Centre Ephata 
d'Education et de 
Formation des 
Sourds 

2010 -- 2ème, 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème

classes. 

13 KLOUEKANME ADJAHONME "Saints Christophe 
et Cécile " 

2013 2eme, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème

classes. 

14 KLOUEKANKAME Le Béthel 2011 -- 4ème, 5ème et  

6ème  classes. 

35 

• 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

15 LALO H LASSAME Echelle 2011 -- 2ème 3ème et 
4ème classes 

16 La Plénitude Divine 2010 2011 5ème  et hème 

classes. 

17 LOKOSSA LOKOSSA La Différence 2010 — 2eme, 3ème 4ème,  
5ème et  hème 
classes. 

18 TOVIKLIN TOVIKLIN I Ecole Catholique 
Sainte Famille 

2013 --s 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes. 

Total  : MONO-COUFFO : Soixante quinze (75) extensions dans Dix huit (18) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJARRA ADJARRA 2 Les Meilleurs 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

2 HONVIE Shalom 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

3 Houétongnon 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  
5ème et 6ème  
classes 

4 La Relève d'Adjarra 2010 2013 2ème, 3ème 4ème,  
5ème et 6eme  
classes 

5 MALANHOUI Le Zélé 2013 2013 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

6 La Clarté 2013 2013 2ème  classe 

7 Les Petits Anges 2009 2013 4ème,  5ème et 
hème classes 

8 Sainte Judith 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème et 6eme  
classes 

9 MEDEDJONOU L'Espérance 2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

10 ADJA-OUERE IKPINLE Fignon 2013 2013 2ème  et 3ème 

classes 

11 MASSE Les Champions de 
Kpédékpo 

2013 2013 2ème 3ème, 4ème 

5ème  et 6ème 

classes 

36 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 ADJA-OUERE OKO-AKARE La Gloire de Dieu 
Dah-Do 

2013 2013 2ème  et Sème 
classes 

13 AGUEGUES AGUEGUES Le Libérateur des 
Aguégués 

2010 2013 4ème, 5ème  et 
6ème 

classes 

14 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Les Merveilles de 
Dieu 

2013 2013 2eme  classe 

15 La Pierre Angulaire 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

16 Le Défi de l'Ange 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

17 La Capacité 2013 2013 2ème  et 3ème, 
classes 

18 La Prospérité de 
Missérété 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

19 Saint Luc -  2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

20 VAKON Kponnanmi 2013 2013 
2eme, 3ème 4eme,  

5ème  et 6èMe  
classes 

21 Saint Philémon 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

22 Sanctus Dominus 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

23 Le Succès de 
Gouako 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ele  

classes 

24 Les Bénis de Dieu 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

25 La Solidarité 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

26 L'Intelligentsia 2013 2013 2eme  classe 

27 La Providence 
Divine 

2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

28 Baptiste de 
Sohomey 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

29 
ZOUNGBOME 

La Lumière Divine 2013 2013 2ème, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

30 AVRANKOU ATCHOUKPA Jérusalem 2013 2013 2eme, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

31 Saint Esprit 2013 2013 2eme, 3ème 

5ème  et 6ème 
classes 

37 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

32 AVRANKOU AVRANKOU Les Aventures de 
Finagnon 

2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

33 Les Polygones 
d'Avrankou 

2010 2013 3
ème 

4
ème 

5
ème 

, 	. 
et 6e"  classes 

34 La Nouvelle Vision 2012 2013 4ème, 5ème  et 
6ème classes 

35 Hinnouho Mohamed 
Atao 

2013 2013 2ème classe 

36 DJOMON Les Elites du 
Continent 

2013 2013 2ème  classe 

37 Saint Michel de 
Djomon 

2010 2013 3ème, 4ème et  
5ème classes 

38 La Relève de 
Qualité 

2006 2010 5ème  et 6ème  
classes 

39 GBOZOUNME Bon Grain 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

40 OUANHO Wanignon 2013 2013 2ème, 3ème, Lerne,  

5ème et 6ème  
classes 

41 Mon Avenir de 
Tchakla Ouanho 

- 2013 2ème,  3ème et 

4ème  classe 

42 BONOU BONOU Chosen 
International School 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6"e  

classes 

43 DANGBO HOZIN Bel Avenir en Zion 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

44 Le Soleil Levant 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

45 Kolibo 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

46 ZOUNGUE Les Vertes Vallées 2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

47 SAÏ-LAGARE L'Arc-en-Ciel 2013 2013 2ème 3ème 4ème 

et 5ème  classes 

48 IFANGNI BANIGBE La Lumière 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

49 Nouvel Espoir 2013 2013 2ème 3ème et 

4eme  classes 

50 Le Savoir 
d'Ayétédjou 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème 
classes 

51 Les Polygones de 
Banighé 

- 2013 3ème  4ème  et 
5eme  classes 

52 Source du Savoir de 
Banigbé 

2013 2013 2ème 
 classe 

38 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

53 IFANGNI BANIGBE Echo du Réveil 2013 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et hème 
classes 

54 DAAG BE Béraca 2013 2013 2
ème Sème 

et 
4ème 

classes 

55 KO-KOUMOLOU Torays Mahu 
Gangan 

2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

56 IFANGNI Première Mission 
Africaine 

2012 2013 2ème,  3ème et  

4ème classes 

57 La Gloire de Dieu 2013 2013 2ème,  3eme 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

58 KETOU KETOU Wolé Soyinka/B 2013 7eme 8ème 9ème,  

1 Oeme, 1 1 eme  et 
12

ème 
classes 

59 Le Mérite de Kétou 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

60 La Grâce de Kétou 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5" et 
6èmeclasses 

61 Le Baobab 2013 2013 2ème,  3ème,  4ème 

et 5ème 

classes 

62 Ife d'Assena 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

63 Oladikpoukpo 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

64 POBE POBE La Sainte Trinité 2013 2013 2ème,  3ème 4ème 

classes 

65 Les Lys Nda 2013 2013 2ème,  3ème,  4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

66 Lumière du Plateau 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

67 Le Coeur du Roi 2013 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

68 PORTO-NOVO 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Eknps 2013 2013 5ème  et 6ème  

classes 

69 La Plume 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

70 Champ de la 
Réussite 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

71 La Concorde 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

39 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

72 PORTO-NOVO Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ola-Afous 2013 2013 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

73 4ème  
ARRONDISSEMENT 

La Samaritaine -  2013 
3ème 4ème 5ème 

et 6ème classes 

74 La Fidélité 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èAle  
classes 

75 4ème  
ARRONDISSEMENT 

La Providencia - 2013 
3ème, 4ème 5ème,  

6ème 	7ème  et 
8ème  classes 

76 Les P'tits Futés 2013 2013 
2ème 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

77 ème 5  

ARRONDISSEMENT 

Espoir de la 
Réussite 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6èMe, 

 

classes 

78 Cité de la Paix 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èl'le  
classes 

79 L'Etoile Polaire 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
 et 6ème 

classes 

80 Le Meilleur 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
et 6

ème 

classes 

81 Le Maître 2007 2013 5ème  et 6ème  
classes 

82 Vignon 2013 2013 2ème  classe 

83 La Floraison/B - 2013 
7ème 8ème Sème 

1 Oème 	11ème  et 
12eme  classes 

84 L'Enjeu/ B 2013 2013 
7ème 8ème 9ème,  

1 Oème, 11 ème  et 
12ème  classes 

85 Lumière Divine de 
l'Unité 

2013 2013 
2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

86 Ajad-Ms 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6er'ne  

classes 

97 Minerva 2012 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

88 Saint Etienne 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

89 Les Jumelles 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

te 
40 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

90 SAKETE SAKETE Ecole Franco Arabo 
Anglophone 

1970 2013 3ème 4ème 5ème 

et hème  classes 

91 TOWE La Sagesse de 
Towé 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ène  
classes 

92 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Internationale 
de la Grâce Divine 

2013 2013 2ème  classe 

93 King Amachree 
International School 

2013 2013 2ème 
3

ème 
4

ème 
.,   

5eme  et 6ème  
classes 

94 Céleste François 
Bozizé 

2013 2013 2
ème  classe 

95 AHOLOUYEME Pase annexe de 
Djèrègbé 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

96 DJEREGBE Les Echos de 
l'Intelligence 

2013 2013 2ème, 3ème zome,  

5ème  et 6ème  
classes 

97 Horoca 2013 2013 2e.me, 3ème, Lierne,  

eme  et hème 
classes 

98 Roi de Paix 2012 2013 2ème  3ème  et 
4eme  classes 

99 Les Térébinthes de 
la Justice 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

100 Le Rocher - 2013 4ème 5ème et 
hème classes 

101 EKPE La Boussole de 
Emmanuel 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6eine  
classes 

102 Elsy 2013 2013 2ème, 3eme et  

4ème  classes 

103 Notre Dame de la 
Paix 

- 2013 2ème  et 3ème  
classes 

104 Saint Antoine 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

105 Sainte Elisabeth/B - 2013 10ème, lierne  et 
12eme  classes 

106 Saint Boris 2011 2013 4ème, 5ème  et 
hème classes 

107 La Paix 2012 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et ërne  
classes 

108 Mon Destin 1 1999 2013 5ème  et 6ème  
classes 

109 Adélaïde Vidolé 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et  6ème 
classes 

41 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

110 SEME-PODJI EKPE Méthode et Succès 2013 2013 2eme, 3ème 4ème,  

5ème 
et h

ème 

classes 

111 Le Cerveau de 
Djeffa 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

112 Le Jourdain de Dieu 2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

113 Djogbé 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6eAle  
classes 

114 Le Béthel d'Ekpè 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

115 SEME-PODJI Avé Maria Stella 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et eine 

classes 

116 Le COSBA 2013 2013 2ème  3ème  et 
4ème  classes 

117 Les Anges de Dieu 2013 2013 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

118 Les Olympiades 2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èMe  

classes 

119 TOHOUE Rehoboth 2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème classes 

120 Les Disciples 2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

121 Jules Vernes 2009 2013 2ème., 3ème 4ème 

et 5ème 	classes 

122 Les Chênes de Dieu 2010 2013 5ème  et 6ème  
classes 

123 La Clé du Succès 
annexe de Kraké 

2013 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et ëne  
classes 

124 L'Enfant de la 
Promesse 

2013 2013 
2ème  classe 

125 La Lumière Divine 
de Sèmè-Kraké 

2013 2013 2eme, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème 
classes 

126 La Croissance 2013 2013 2eme, 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

127 Couronne de la 
Gloire 

- 2013 5ème  et 6ème  
classes 

128 Wolé Soyinka de 
Kraké 

2012 2013 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

Total : OUEME-PLATEAU : Quatre cent quarante vingt quinze (495) extensions dans Cent Vingt 
huit (128) écoles. 

42 



7.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY HOUNLI Institut des 
Aveugles d'Abomey 

2013 2013 
2ème, 3ème, 4ème,  
5ème et 6ème 

classes 

2 VIDOLE Le Succès plus 
Excellence 

2013 2013 2ème, 3èmè, 4ème,  

Sème et 6eme  
classes 

4 AGBANGNIZO 
UN 

TANVE Catholique Sainte 
Thérèse d'Avila 

2013 2013 
2eme, 3eme, 4eme,  

Sème et 6ème  
classes 

5 Ste Félicité 2013 2013 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

6 SINWE - LEGO Le Cerveau Sauveur 2012 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6e"le  
classes 

7 BANTE AKPASSI La Lumière 
d'Akpassi 

2009 2013 
6ème 6ème 

classes 

8 BOHICON BOHICON I Dieu est Grand 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

9 SACLO Main de Dieu 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6e"'e  
classes 

10 COVE GOUNLI Great Stephen 
International School 

2013 2013 2eme  classe 

11 DASSA DASSA I Le Psalmiste 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  
5ème et  6ème 
classes 

12 DASSA II Le Messie 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ère  
classes 

13 PAOUIGNAN Ecole Catholique de 
Paouignan 

2013 2013 2ème  et 3ème  
classes 

14 GLAZOUE GLAZOUE Ecole Catholique 
Saint Joseph de 
Glazoué 

2005 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6eAle  
classes 

15 L'Aigle des Collines 2013 2013 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

18 AFFECIA Les Fines Fleurs 2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

19 THIO Ecole Catholique 
Saint Jean l'Apôtre 
d'Agouagon 

2013 2013 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

20 SAVE PLATEAU Puissance Divine 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  
5ème et  6ème 
classes 

21 Les Leaders 2013 2013 
2eme, 3eme 4eme,  
5ème et  6ème 
classes 

43 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

22 ZAGNANADO KPEDEKPO Catholique Saint 
Jean-Baptiste 

2013 2013 
2eme, 3éme, 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

23 ZA-KPOTA ZA-TANTA La Persévérance 2013 2013 
2eme, 3eme, 4eme,  

5ème  et hème 

classes 

Total : ZOU-COLLINES : Quatre Vingt Huit (88) extensions dans Vingt trois (23) écoles. 

AU TOTAL MILLE TROIS CENT QUATRE VINGT SEIZE (1396) NOUVELLES CLASSES 
DANS TROIS CENT QUATRE VINGT SEPT (387) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT 
AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE 
SEPTEMBRE 2013. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2013. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2013-2014  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 NATITINGOU elle  

ARRONDISSEMENT 

La Fraternité 12 
privée la 

 

Ecole primaire 

Fraternité/A 

6 

Ecole primaire 
privée la 

6 

Fraternité/B 

Total  : Une (01) scission. 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY- ABOMEY-CALAVI Sainte Bakhita/C 24 Bakhita /C 6 

CALAVI Bakhita /D 6 

2 GODOMEY La Plénitude/B 12 La Plénitude /B 6 

La Plénitude /C 6 

44 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

3 COTONOU 9eme Emilie de 12 Emilie de 6 
ARRONDISSEMENT Villeneuve Villeneuve/A 

6 
Emilie de 
Villeneuve/B 

6 
4 COTONOU 10eme  Le Label Universel 12 Le Label 6 

ARRONDISSEMENT 
Universel/A 6 

Le Label 
Universel/B 

Total : Quatre (04) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

KANDI KANDI Ecole Primaire g Le Cavalier/A 6 
Privée le Cavalier 

Le Cavalier/B 3 

Total : Une (01) scission. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

KETOU KETOU Wolé Sognika/B 18 WoléSognika/B 6 
ê 

WoléSognika/C 6 
1 PORTO-NOVO 5eme  L'Enjeu/B 12 L'Enjeu/B 6 

ARRONDISSEMENT L'Enjeu/C 6 

2 Floraison/B 12 Floraison/B 6 

Floraison/C 6 
3 SEME - KPODJI EKPE Sainte Elisabeth 12 Sainte Elisabeth/A 6 

Sainte Elisabeth/B 6 

Total : Quatre (04) scissions. 

AU TOTAL, ONZE (11) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 
2013.  

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2013. 

45 



CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2013-2014 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Espoir de Demain Sainte Clotilde 06 

2 ABOMEY-CALAVI G ODOM EY Cetic Saint Gérard 
1 de Cocotomey 

Saint François 
d'Assise de 
Cocotomey 

06 

3 COTONOU 8eme 

ARRONDISSEMENT 
L'Expérience L'Expérience Karol 

Wojtyla 
06 

Total : Trois (03) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 AVRANKOU GBOZOUME Le Défi Le Paradis de la 
Connaissance 

06 

2 SEME-PODJI TOHOUE Saint Antoine de 
Padoue de Kraké 

Mouammar Kadhafi 01 

Total : Deux (02) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 BOHICON BOHICON I Ecole des Jeunes 
Filles de Sèhouèho 

Ecole Primaire 
Catholique Saint 
Augustin de Bohicon 

06 

Total : Une (01) école 

AU TOTAL, SIX (06) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2013. 

ARTICLE 8.  Est autorisé le transfert des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2013. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2013-2014  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 NATITINGOU 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Bilingue Les Anges 
de la paix 

Dassagaté Yimporima (3eme  
Arrondissement) 

Total  Une (01) école.  

46 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Sainte Clotilde Ex- 
Espoir de Demain 

Agla kansoukpa 

2  ABOMEY-CALAVI AKASSATO 
Le Propulseur Zinvié Gbétagbo 

3  ABOMEY-CALAVI OUEDO Eléphants du 
Plateau 

Cocotomey Vincent 
Gon 

Ouèdo 

4  COTONOU Sème ARRD. 
Brillant Stars Inter. 
School 

Midombo Sègbèya 

Total : Quatre (04) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 
AVRANKOU GBOZOUME 

Le Défi Gbozounmè Gbohoungbo 

2 PORTO-NOVO 2eme  
ARRONDISSEMENT 

L'Audace Akonaboè Ayimlonfidé 

3 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Le Progrès Agblangandan Dadjrougbé 
(Tokpota) 
Ekpè Gare PK 10 4 EKPE Le Prophète Sèyivè 

5 SEME-PODJI Notre Dame de la 
Paix 

Sèmè-Podji (Zone 
franche) 

Ekpè (Quartier 
Agbologoun) 

6 Bonne Semence Ekpè Sèmè-Podji 
(Kpodji) 

Total : Six (06) écoles. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY DJEGBE Bidossessi Djègbé-Akplanou 
(ABOMEY) 

Oungbéga- Ahito 
(DJIDJA) 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL DOUZE (12) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE SEPTEMBRE 2013. 

ARTICLE 9. Est autorisée l'ouverture d'une école maternelle privée et d'une école primaire privée 
parascolaires (programme d'enseignement exclusivement américain) pour compter de la rentrée 
scolaire d'octobre 2013. 

47 



CREATION D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE PARASCOLAIRE 2013-2014 

DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 PORTO-NOVO 4ème  

ARRONDISSEMENT 
Porto-Novo International 
School 

EKECHI Raymond 

Total  : Une (01) école maternelle privée. 
CREATION D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE 2013-2014 

DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 PORTO-NOVO 4ème  

ARRONDISSEMENT 
Porto-Novo International 
School 

EKECHI Raymond 

Total  : Une (01) école primaire privée. 

ARTICLE 10.  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles et primaires privées 
parascolaires suivantes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2013. 

EXTENSION D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE PARASCOLAIRE 2013-2014 

DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

SECTIONS 
 

AUTORISEES 

1 PORTO-NOVO 4eme  

ARRONDISSEMENT 
Porto-Novo 
International 
School 

2013 2013 2ème  section 

Total : Une (01) extension de section dans une (01) école. 

EXTENSION D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE 2013-2014 

DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 PORTO-NOVO 4erne 

ARRONDISSEMENT 
Porto-Novo 
International 
School 

2013 2013 
2eme, 3eme 4eme 

Sème et  hème 
classes 

Total : cinq (05) extensions de classe dans une (01) école. 

48 



01 
01 
10 
04 
02 
02 
02 
12 	 , 
06 
02 
10 
01 
01 

// 
e 

LE MINISTE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

PORTO-NOVO, LE ,l/C- Aît: 1 3 

*ti 
Eric Kb aqou N'DA 

E 

114. 
ARTICLE 11- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux des 
Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

AMPLIATIONS 

Original 	  
PR 	  
MEMP 	  
DPP 	 
DEM 	 
DEP 	  
DEPEMP 	 
DDEMP 	  
PREFECTURES 	  
CDI/MEMP 	  
SYNDICATS/MEMP... 	  
JORB 	  
ARCH. NATIONALES 	  

49 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49

